
Satzung 
über die Festlegung von Schulbezirken 

in der Gemeinde Sande 
 

 
 

Aufgrund der §§ 10, 58 Abs. 1 Nr. 5 Niedersächsisches Kommunalverfassungsge-
setz (NKomVG) i. V. m. § 63 Abs. 2 Niedersächsisches Schulgesetz (NSchG) in den 
z. Zt. geltenden Fassungen hat der Rat der Gemeinde Sande in seiner Sitzung am 
07.03.2016 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 § 1 
 
Die Gemeinde Sande ist Schulträger der drei im Gemeindegebiet vorhandenen 
Grundschulen (Sande, Cäciliengroden, Neustadtgödens). Für diese Grundschulen 
werden Schulbezirke nach Maßgabe dieser Satzung festgelegt. Die Abgrenzung er-
folgt nach Straßenzügen bzw. Ortsteilen gemäß Anlage 1 dieser Satzung.  
 
 
 § 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den Land-
kreis Friesland in Kraft. Für Schülerinnen und Schüler, die zu diesem Zeitpunkt be-
reits von einer der in §1 dieser Satzung genannten Grundschulen aufgenommen 
wurden, bleibt es bei der bisher zuständigen Schule. 
 
 
Gemeinde Sande, 07. März 2016 
 
 
 
Eiklenborg 
Bürgermeister 

 



 
Anlage 1 

 
 
Ahornweg 
Albert-Brahms-Straße 
Altendeichsweg 
Altgödenserhörn 1 bis 3  
Alt-Marienhausen  
Am Bulsterdeich von 1 bis 32  
Am Gut Sanderbusch 
Am Leit  
Am Maddick  
Am Markt  
Amselweg  
An der Wurt  
Arngaststraße  
Bachstraße  
Bahnhofstraße  
Berliner Straße  
Birkenweg  
Bordumstraße  
Breslauer Straße  
Buchenweg  
Buschhausen 1  
Danziger Straße  
Daunstraße  
Diekstahlstraße  
Dollstraße  
Edo-Wiemken-Straße  
Eichenweg  
Elektronikring 
Erlenweg  
Falkenweg  
Fasanenweg  
Finkenweg  
Flutstraße  
Friedhofsweg  
Friesenstraße  
Grüner Weg  
Hauptstraße  
Hegelstraße  
Heinrich-Schütte-Weg  
Herbartstraße  
Huntestraße 
Jadestraße  
Jeversche Straße  
Kantstraße  
Kiebitzweg  
 
 

 
 
 
 
Kolkweg  
Königsberger Straße  
Ladestraße  
Lavayweg  
Lessingstraße  
Leyleckerhörn  
Lönsweg  
Loppelter Weg  
Marienstraße  
Meisenweg  
Mellumstraße  
Mitteldeich  
Mozartstraße  
Mühlenweg 9 und 11 
Neu-Marienhausen  
Oestringer Straße  
Oldenburger Damm 1 und 3, 14 und 16 
Oskar-Tenge-Weg  
Ostergroden  
Pappelweg  
Plögerweg  
Posener Straße  
Rotdornweg  
Rüstringer Straße  
Sander Mühle  
Sander Weg  
Schlackenweg  
Seedeich  
Seediekstraße  
Sillandweg 2 bis 10  
Stettiner Straße  
Tideweg  
Ueckermünder Straße 
Ulmenweg  
Wattweg   
Weserstraße 
 
 
 
 
 
 

Schuleinzugsbereich für die Grundschule Sande 



Schuleinzugsbereich für die Grundschule Cäciliengroden 
 
Ortsteil Cäciliengroden, alle Straßen 
Ortsteil Mariensiel, alle Straßen 
Altenhof  
Am Bulsterdeich 76, 77 und 78  
Batteriegelände 
Buschhausen 2 und 3 
Dangaster Straße  
Deichstraße  
Flüchterei  
Flugplatz 
Gießereistraße  
Industriestraße  
Mariensieler Straße 
Neudeich  
Salzengroden  
Seedeich 
Südstraße  
 
 
 
Schuleinzugsbereich für die Grundschule Neustadtgödens 
 
Ortsteil Neustadtgödens, alle Straßen 
Ortsteil Dykhausen, alle Straßen  
Altgödens  
Altgödenserhörn 5 bis 13  
Carlshof  
Erhardshof  
Gödens  
Hammrichweg  
Harenburg  
Hebrighausen  
Keelköpkenweg  
Marschhausen  
Mühlenweg 1 bis 8 
Oberahmer Wassermühle  
Oldenburger Damm 2, 4, 6, 8 und 10 
Pörtnersweg  
Robbenweg  
Sanderahmer Straße  
Schloss Gödens  
Sillandweg 11 bis 19  
Tichelboeweg  
Wedelfeld 


